



امیر عبداللہیان به **ژنو می‌رود**

حسین امیر عبداللہیان، وزیر امور خارجه ایران به ژنو سفر می کند. ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه با اعلام خبر سفر دیپلمات عالی‌رتبه جمهوری اسلامی ایران به ژنو، درباره اهداف این سفر گفت: وزیر امور خارجه در استمرار تلاش‌های دیپلماتیک در ارتباط با مساله فلسطین بویژه پیگیری موضوع ارسال کمک‌های انسان‌دوستانه برای مردم مظلوم غزه در سطوح بین‌المللی و نیز دیدار و گفت‌وگو با برخی مسؤولان سازمان ملل متحد و صلیب سرخ جهانی، به ژنو سفر خواهد کرد.

پس از سخنرانی نصرالله عملیات‌های مقاومت اسلامی لبنان علیه رژیم صهیونیستی تشدید شد

میدان در اختیار حزب‌الله

سخنگوی گردان‌های قسام: مذاکره در خصوص تبادل اسرای اسرائیلی در مقابل زندانیان فلسطینی در جریان است



به میدان باشد نه به سخنرانی‌ها. این حجم از عملیات حزب‌الله لبنان از یک سو و از طرفی حملات شدید مقاومت در عراق و سوریه به پایگاه‌های آمریکا نشان می‌دهد که مقاومت درصدد فشار به مدیریت اصلی جنگ یعنی واشنگتن برای پایان دادن کمک به اسرائیل است. از طرف دیگر مذاکرات تبادل اسرا هم با میانجیگری قطر ادامه دارد. ابوعبیده، سخنگوی القسام اعلام کرد برادران ما در قطر تلاش زیادی برای آزادی اسرای دشمن از زن و کودک و در مقابل آزادی ۲۰۰ کودک فلسطینی و ۷۵ زن در زندان‌های این رژیم انجام دادند. وی افزود: دشمن خواستار آزادی ۱۰۰ اسیر در غزه است و ما به واسطه‌ها اعلام کردیم طی آتش‌بسی پنج روزه در غزه می‌توانیم اسرا را آزاد کنیم، مشروط به اینکه در این مدت درگیری‌ها متوقف شده و کمک‌های بشردوستانه به سرتاسر نوار غزه ارسال شود. ابوعبیده در عین حال اعلام کرد «فائول ازای مارک اسپانی» از نظامیان زن اسیر صهیونیست نزد حماس در حملات چند روز پیش ارتش رژیم صهیونیستی به غزه کشته شد. سخنگوی القسام گفت: این نظامی زن صهیونیست زنده به اسارت گرفته شده بود و قبل از آغاز حمله زمینی به غزه خواستار آزادی خود از غزه شده بود و ادامه حملات هوایی و زمینی به غزه هر لحظه زندگی دیگر اسرای اسرائیلی را هم به خطر می‌اندازد. حزب‌الله لبنان به همراه سایر متحدان محور مقاومت بر اساس تاکتیک «جنگ با پوست کم» سعی دارد اسرائیل را وادار به پذیرش آتش‌بس و پایان حملات زمینی و هوایی به غزه کند. در راستای همین روش روزهای گذشته مقاومت فلسطین در غزه فیلمی از ۲ اسیر اسرائیلی، همچنین یک اسیر زن ارتش



گروه بین‌الملل: وسعت نبرد محور مقاومت در چهلمین روز بعد از عملیات توفان الاقصی گسترش یافته و در پاسخ به جنایت‌های رژیم صهیونیستی در نوار غزه، از لبنان، یمن و نوار غزه موشک و پهپاد به سمت سرزمین‌های اشغالی شلیک شده است؛ مواردی که نشان می‌دهد حجم و عمق عملیات مقاومت علیه اسرائیل بشدت افزایش یافته و دقیقا این موضوع بعد از سخنرانی سیدحسین نصرالله، دبیرکل حزب‌الله لبنان اتفاق افتاده است. روز گذشته بود که عبدالملک الحوثی، رهبر انصارالله یمن در سخنرانی روز شهید اعلام کرد ارتش این کشور برای حمایت از مردم غزه شروع به عملیات موشکی و پهپادی علیه اسرائیل کرده و بندر ایلات را نشانه گرفته است. از طرف دیگر سیدحسین نصرالله، دبیر کل حزب‌الله لبنان هم در ۲ سخنرانی خود بعد از عملیات توفان الاقصی به این نکته اشاره کرد که وسعت میدان نبرد با اسرائیل افزایش خواهد یافت و درست بعد از صحبت‌های او بود که حزب‌الله با موشک «برکان» شهرک‌های صهیونیست‌نشین شمال فلسطین اشغالی را هدف قرار داد. یکی از مهم‌ترین حملات اخیر حزب‌الله لبنان به یکی از پایگاه‌های اسرائیل بود. پایگاه نظامی الراهب اسرائیل در امتداد مرزهای جنوبی لبنان توسط نیروهای مقاومت مورد اصابت قرار گرفت. همچنین عملیات حزب‌الله علیه پیاده‌نظام رژیم موقت صهیونیستی در شهرک «سلوعا» در نزدیکی یادگان توفان الاقصی واقع در مرز لبنان - فلسطین اشغالی انجام شد که نتی چند از نیروهای اسرائیل به هلاکت رسیدند. یکی از کابوس‌های چند روز اخیر رژیم صهیونیستی حمله به الحلیل است. اسرائیلی‌ها هراس دارند که روزی نیروهای حزب‌الله لبنان

۳ راهبرد دینی توفان الاقصی



نیکوکار شود، گناهانش را ببخشد و اجر عظیم عطا کند». خداوند بی‌اران و همراهان حضرت رسول(ص) را به درختان و گیاهانی تشبیه می‌کند که سر از خاک برمی‌آورند و در ابتدا شاخه‌ای نازک و ضعیفند و پس از آن ستبر و قوی می‌شوند و بر ساق‌های خود استوارند و پرورش‌دهندگان‌شان از رشد آنان حیرت می‌کنند و کافران از قدرت و قوت آنان خشکمنی می‌شوند.

یکی از مهم‌ترین نکات آیه اشاره به عدم وابستگی یاران حضرت رسول(ص) است. آیه بیان می‌کند یاران محمد(ص) روی ساق‌های خود استوارند و نه هیچ چیز دیگری، پس مهم‌ترین مولفه در حمایت از گروه‌های مقاومت باید عدم وابستگی آنان باشد تا بتوانند خود تصمیم بگیرند و خود در راهی که برگزیده‌اند عمل کنند اما جهت تمام حرکات آنان باید تابع دستورالعمل الهی و سنت نبوی باشد.

این عدم وابستگی از آن جهت حائز اهمیت است که: **یک-** موحد بودن ایمنی جوامع اجازه نمی‌دهد حاکمیت شخصی یا چیز دیگری را بر خود ببیزند که اگر قرار بر پذیرفتن حاکمیت و عامل سلطه قدرت دیگری بود، چرا ما از نهضت‌های آزادی‌بخش حمایت می‌کنیم؟! از سوی دیگر، اندیشه دینی اجازه نمی‌دهد چندین سلطه‌ای را اعمال کنیم و اگر چنین می‌کردیم، چرا مردم کشورهاییم همچون عراق و لبنان و یمن باید بین حمایت ایران و حمایت آمریکا، حمایت ایران را انتخاب کنند؟! ایران حتما به لحاظ تکنولوژیک، علمی، اقتصادی، سیاسی و…



چهارشنبه ۲۴ آبان ۱۴۰۲

وطن‌امروز | شماره ۳۰۴

بین الملل

دور دنیا

اندیشکده امنیت ملی اسرائیل:

۹۵درصد تجمعات جهان در حمایت از فلسطین است

گروه بین‌الملل: اندیشکده امنیت ملی اسرائیل بتازگی در گزارشی خبر داد تعداد تظاهراتی که از روزهای آغاز جنگ در حمایت از فلسطین در سراسر جهان برگزار شده است، بسیار بیشتر از تظاهراتی بوده است که برای حمایت از اسرائیل برپا شده است. طبق گزارش وبگاه «لجدید پرس» به نقل از اندیشکده امنیت ملی اسرائیل، تحلیل داده‌ها نشان می‌دهد از زمان آغاز جنگ، ۳۸۹۱ تظاهرات در حمایت از فلسطین و اسرائیل در ۹۲ کشور جهان برگزار شده است که مطابق آمارها تظاهرات حمایتی از فلسطین بسیار بیشتر از تظاهرات حمایتی از اسرائیل بوده که این روند در حال شتاب گرفتن است. طبق آمار منتشرشده، در ۶ روز نخست جنگ در اراضی اشغالی فلسطین، ۶۹ درصد تظاهرات ضد اسرائیل و ۳۱ درصد دیگر در حمایت از این رژیم بوده است. در ادامه این گزارش آمده است: بعد از «روز خشم» که حماس آن را در سیزدهم ماه اکتبر اعلام کرد، تظاهرات ضداسرائیلی شدت گرفت، به‌نحوی که این تظاهرات تا چند روز گذشته به ۹۵ درصد رسیده و تظاهرات حمایتی از رژیم اسرائیل به ۵ درصد کاهش یافت. از سوی دیگر، داده‌ها حاکی از آن است تظاهرات حمایتی از فلسطین در دست کم ۸۸ کشور جهان برگزار شد. بیشترین تعداد تظاهرات حمایتی از رژیم اسرائیل نیز در آمریکا و سپس به ترتیب آلمان، فرانسه و کانادا برگزار شده است. این مرکز صهیونیستی در گزارش خود اعلام کرد: نتایج بررسی‌ها و ارزیابی‌ها نشان می‌دهد ۹۵ درصد افرادی که در سراسر جهان بعد از آغاز جنگ غزه اقدام به برگزاری تظاهرات در واکنش به این جنگ کرده‌اند، از فلسطین حمایت می‌کنند. از ابتدای جنگ فعلی غزه- ۳۸۹۱ مورد تظاهرات در ۹۲ کشور جهان برگزار شده که تعداد تظاهرات‌ها در حمایت از فلسطین بسیار بیشتر از اسرائیل بوده است و این روند به همین شکل ادامه دارد. در ادامه این گزارش تأکید شده است: در ۶ روز ابتدایی جنگ، ۶۹ درصد کل تظاهرات‌های جهان علیه اسرائیل و در حمایت از فلسطینی‌ها و ۳۱ درصد تظاهرات‌ها به نفع اسرائیل بود اما از زمان اعلام «روز خشم» توسط حماس در ۱۳ اکتبر، تعداد تظاهرات‌های ضداسرائیلی در دنیا به‌شکل قابل توجهی افزایش یافت و در حال حاضر ۹۵درصد این تظاهرات‌ها در حمایت از فلسطین و ضد اسرائیل است و تنها ۵درصد از اسرائیل حمایت می‌کنند. مرکز مطالعات امنیت داخلی رژیم صهیونیستی افزود: دست کم در ۸۸ کشور جهان شاهد برگزاری تظاهرات‌های مستمر در حمایت از فلسطین هستیم و بیشترین تظاهرات‌های ضداسرائیلی در ۴ کشور جهان یعنی ایران، ترکیه، یمن و آمریکا برگزار شده است.

بعد از افساسی چهره واقعی و خوی وحشی‌گری و تروریستی صهیونیست‌ها به‌دنبال جنایات تاریخی‌ای که در غزه انجام می‌دهند، افکار عمومی جهان بویژه در کشورهای اروپایی و آمریکا به‌شکل قابل‌توجهی درحال ابراز خشم و نفرت خود نسبت به اسرائیل است و سا وجود اینکه این رژیم حدود ۱۴ میلیون دلار برای تبلیغ روایات دروغین خود از جنگ غزه در اروپا و آمریکا هزینه کرده بود اما توانست افکار عمومی را قریب دهد و تظاهرات‌های گسترده ضدصهیونیستی در سراسر جهان همزمان با تداوم جنایات اشغالگران در غزه ادامه دارد. شبکه الجزیره در همین زمینه در گزارشی اعلام کرد وزارت خارجه رژیم صهیونیستی بیش از ۱۳.۵ میلیون دلار برای تبلیغات خود از جنگ غزه در اروپا هزینه کرده است. این در حالی است که فلسطینی‌ها بدون هیچ هزینه مالی، روایت حقیقی خود را از جنگ غزه به جهانیان نشان دادند و به‌عبارت دیگر افکار عمومی جهان با مشاهده جنایات عینی رژیم اشغالگر بیدار شد.

او کرابن در میان اولویت‌های امنیتی آمریکا نادیده گرفته می‌شود

طرفداران اوکرابن می‌گویند پَسول و زمان برای این کشور رو با اتمام است اما علاقه کنگره آمریکا به تأمین مالی نیروهای اوکرابین که در مقابل روسیه می‌جنگند، از همیشه کمتر شده و از سوی دیگر، افزایش رقابت در میان اولویت‌های امنیت‌ملی واشنگتن، از جمله مساله رژیم صهیونیستی و مرز جنوبی ایالات متحده می‌تواند ناقوس سرگ را برای ادامه کمک‌های آمریکا به کی‌یف به صدا درآورد. روزنامه واشنگتن‌پست در گزارشی می‌نویسد: هم دموکرات‌ها و هم جمهوری خواهان در روزهای اخیر به احتمال توقف کمک‌های مالی ایالات متحده به اوکرابین اشاره کرده‌اند چون کنگره به سمت تعطیلی دولت می‌رود و عملا هیچ شناسی برای افزودن کمک‌های اوکرابین به هیچ طرحی برای جلوگیری از آن وجود ندارد. در همین حال، پنتاگون هشدار داده که تدارکاتش برای کی‌یف روز به روز کمتر می‌شود. دولت آمریکا می‌گوید تا به امروز، کنگره حدود ۱۱۳ میلیارد دلار برای کمک به اوکرابین از زمان آغاز جنگ این کشور با روسیه در ۲۴ فوریه سال گذشته میلادی اختصاص داده‌است و خودروهای نظامی، سیستم‌های دفاع هوایی، توپخانه، پهپاد، مهمات و خیلی تجهیزات دیگر در اختیار اوکرابین قرار داده و در ضمن، نیروهای اوکرابینی هم برای تخریب و از بین بردن مقادیر زیادی از تسلیحات و خودروهای روسی مورد استفاده قرار گرفته‌اند. درخواست بودجه باین‌ها برای اوکرابین بخشی از یک بسته امنیت ملی ۱۰۶ میلیارد دلاری است که هم شامل بودجه اضطراری برای رژیم صهیونیستی است، هم برای ابتکارات بازدارندگی چین در سراسر منطقه آسیا و اقیانوسیه و هم برای رسیدگی به افزایش مهاجرت غیرقانونی از طریق مرز ایالات متحده و مکزیک است.

تقابل قانونگذاران جمهوری خواه برای کمک بیشتر به اوکرابین برای چندمین ماه کاهش یافته و این روند حتی پیش از حمله تابستانی اوکرابین بوده که البته هیچ پیشرفت جدی‌تری را به همراه نداشت. در ماه‌های اخیر، یک جناح کوچک اما قدرتمند از محافظه‌کاران مجلس نمایندگان آمریکا، لایحه کمک‌ها به اوکرابین را به چالش کشیده و مانع تصویب اولویت‌های لیبرال یا دوحزبی شده است. اکنون، اوکرابین خود را در رقابت برای جلب توجه قانونگذاران آمریکایی می‌بیند.

^[1] طرفداران اوکرابین می‌گویند پَسول و زمان برای این کشور رو با اتمام است اما علاقه کنگره آمریکا به تأمین مالی نیروهای اوکرابین که در مقابل روسیه می‌جنگند، از همیشه کمتر شده و از سوی دیگر، افزایش رقابت در میان اولویت‌های امنیت‌ملی واشنگتن، از جمله مساله رژیم صهیونیستی و مرز جنوبی ایالات متحده می‌تواند ناقوس سرگ را برای ادامه کمک‌های آمریکا به کی‌یف به صدا درآورد